
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 17» 

П Р И К А З 

30 сентября 2024 г. № / 0 4 / / 

О выплате денежной компенсации родителям 
(законным представителям) обучающихся из малоимущих, 
многодетных и (или) социально незащищенных семей, 
а также детей с ОВЗ и обучающихся из числа семей граждан РФ, 
призванных на военную службу по мобилизации или заключивших 
контракт о добровольном выполнении задач в ходе проведения 
специальной военной операции и выдаче продуктовых наборов, 
осваивающих образовательные программы с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

В соответствии с Постановлением Администрации города Курска от 06.04.2020 
года № 641 «Об утверждении Порядка обеспечения продуктовыми наборами или 
денежной компенсацией обучающихся из малоимущих, многодетных и (или) социально 
незащищенных семей, а также детей с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающихся из числа семей граждан Российской Федерации, призванных на военную 
службу по мобилизации, а также граждан Российской Федерации, постоянно 
проживающих на территории Курской области и заключивших контракт о прохождении 
военной службы либо контракт о добровольном выполнении задач в ходе проведения 
специальной военной операции, осваивающих образовательные программы с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий» (в 
ред. от 30.04.2020 № 835, от 08.05.2020 № 874, от 06.11.2020 № 2065, от 11.12.2020 № 
2312, от 04.02.2021 № 57, от 03.04.2023 № 187, от 13.09.2023 № 513), приказа МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №17» от 12.03.2024 «О приостановлении 
образовательного процесса в очном формате в МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №17» для обучающихся 1-11 класса и реализации образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий» и 
на основании заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, протокол 
заседания оперативного штаба Курской области от 27.09.2024 г. № 46(ДСП), 
Постановлением Администрации города Курска от 30.09.2024г. №538 «О формате 
обучения в муниципальных образовательных организациях» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по подготовке выдачи продуктовых наборов и выплате 
денежной компенсации родителям (законным представителям) обучающихся 1-11 
классов из малоимущих, многодетных и (или) социально незащищенных семей, а 
также детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся из числа семей 
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, а 
также граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории 
Курской области и заключивших контракт о прохождении военной службы либо 



контракт о добровольном выполнении задач в ходе проведения специальной военной 
операции, осваивающих образовательные программы с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий, на период принятия решения 
по реализации образовательных программ с использованием дистанционных 
образовательных технологий и (или) электронного обучения в соответствии с 
локальными нормативными актами образовательной организации от 06 сентября 2024 
г «Положение о порядке выдачи наборов пищевых продуктов обучающимся, 
получающих начальное общее образование с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий, в МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 17». 
2. Социальному педагогу Окольновой Е.А. подготовить пакеты документов для 
формирования продуктовых наборов (завтраки) обучающимся 1-4 классов и для 
выплаты денежной компенсации родителям (законным представителям) обучающихся 
1-11 классов, получающих бесплатное питание. 
3. Выдачу продуктовых наборов (завтраки) обучающимся 1-4 классов осуществлять в 
зависимости от режима работы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17» в 
период обучения с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий и в соответствии с утвержденным графиком. 
4. Проводить выдачу продуктовых наборов за завтраки обучающимся 1-4 классов 
находящимся на дистанционном обучении до 10 числа месяца следующего за 
отчетным периодом. 
5. Балякиной Е.С., главному бухгалтеру, выплатить денежную компенсацию 
родителям (законным представителям) следующих обучающихся из малоимущих, 
многодетных и (или) социально незащищенных семей, а также детей с ограниченными 
возможностями здоровья, осваивающих образовательные программы с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на период 
принятия решения по реализации образовательных программ с использованием 
дистанционных образовательных технологий и (или) электронного обучения на 
основании личных заявлений родителей (законных представителей), табеля учёта 
посещаемости детей, ведомости на выплату денежной компенсации: 

-1-4 классов стоимость обедов; 
- 5-11 классов стоимость завтраков и обедов; 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школ; 
С приказом ознакомлены 
30.09.2024г.: ^ 
Окольнова Е. 
Балякина Е.С. 

Л.С.Гонюкова 


